COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA
HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ E BACIAS

CONTÍGUAS
CRIADO EM 22 DE MARÇO DE 2002 – DECRETO 4.295

Rua Padre Anchieta, 71 – Centro -  Porto União – SC - CEP: 89400-000.

E-mail: comitetimbo@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

  N° 002/2023

 O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Timbó e Bacias

Contíguas, no uso de suas atribuições, definidas no Regimento Interno deste Comitê, e no que lhe

confere a Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

(CERH), e seguindo as orientações da NOTA TÉCNICA CONJUNTA: SDE/SEMA/DRHS Nº

06/2020, CONVOCA todos(as) os(as) representantes das Entidades-membro do Comitê, para

Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 30 agosto de 2023, as 13:30 horas, por

videoconferência via Google Meet, em primeira convocação, ou na falta de quórum, em segunda

convocação, 30 minutos após, com 1/3 dos membros com a seguinte ordem do dia:

1- Leitura do edital de convocação da assembleia;

2- Leitura e aprovação da ATA referente a Assembleia Geral Ordinária, realizada em

28/03/2023;

3- Alteração composição da diretoria;

4- Deliberação – Aprovação da Resolução nº 02/2023, que regulamenta  ad referendum o

Fórum Catarinense de Comitês de Bacia Hidrográfica;

5- Indicação de membros para composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente de

Porto União;

6- Relato dos trabalhos Entidade Executiva;

7- Assuntos gerais.

Porto União, 14 de agosto de 2023.

__________________________
Inacio Faerber

Presidente

		2023-08-15T15:18:56-0300
	INACIO FAERBER:03263803964